
RillA GMINY LIBOWA 
".i-;i6 L-\BOWA 
~pO\\~i;t nowu3ądecki . 

województwo małopolskie UCHWALA Nr 111/21/2018 

RADY GMINY ŁABOWA 

z dnia 1Ogrudnia2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Łabowa 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy 

Łabowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. W Statucie Gminy Łabowa stanowiącym załącznik do Uchwały Nr VII/38/03 Rady 

Gminy Łabowa z dnia 6 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łabowa 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 98, poz. 1323 z późn. zm.) zmienionego Uchwałą 

Nr XXXV 1225105 Rady Gminy Łabowa z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie zmiany 

Statutu Gminy Łabowa, Uchwałą Nr LII/322/201 O Rady Gminy Łabowa z dnia 28 lipca 

2010 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Łabowa, Uchwałą Nr XXV/1 71/2012 z dnia 

28 listopada 2012 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Łabowa oraz Uchwałą 

Nr XLIX/314/2018 Rady Gminy Łabowa z dnia 22 maja 20 18 r. w sprawie zmiany 

Statutu Gminy Łabowa wprowadza się następującą zmianę: 

1) w § 3 ust. 2 po kropce dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami określa uchwała 

Rady Gminy, podejmowana każdorazowo na potrzeby konkretnej sprawy.'·. 

2) po § 3 dodaje się § 3a w następującym brzmieniu: 

„§ 3a ust. 1. Rada Gminy może zdecydować o utworzeniu budżetu 

obywatelskiego. 

2. Rada Gminy określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinien spełniać 

projekt budżetu obywatelskiego.". 

3) w§ 16 otrzymuje następujące brzmieniu: 

„§ 16. Kadencja Rady trwa pięć lat, licząc od dnia wyborów." 

4) § 22 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22 ust. 4 . Funkcję Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady nie 

można łączyć z członkostwem w Komisji Rewizyjnej i w Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji." 

5) § 24 otrzymuje brzmienie: 



§ 24. 1. Z inicjatywą podjęcia uchwały przez Radę Gminy (inicjatywa 

uchwałodawcza) mogą występować: Komisje, co najmniej 3 Radnych, Wójt, 

Klub Radnych oraz grupa mieszkańców Gminy w liczbie co najmniej 200. 

6) § 26 otrzymuje następujące brzmienie: 

„ 1. Rada Gminy powołuje następujące komisje stałe: 

1) rewizyjną, 

2) skarg, wniosków i petycji. 

3) budżetu, rozwoju gospodarczego i inwestycji, 

4) rolnictwa, leśnictwa, ochrony środowiska i gospodarki komunalnej, 

5) zdrowia, opieki społecznej, ładu i bezpieczeństwa publicznego, 

6) oświaty, kultury, sportu i promocji gminy, 

2. Komisje składają się z co najmniej 3 osób. 

3. W skład Komisja rewizyjna oraz Komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą 

radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych 

pełniących funkcje Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady. 

4. W przypadku utworzenie klubu, który nie będzie miał swojego 

przedstawiciela w Komisji rewizyjnej lub w Komisji skarg, wniosków 

i petycji, Rada Gminy na najbliższym posiedzeniu po utworzeniu klubu 

uzupełnia ich składy o przedstawiciela tego klubu.". 

7) po§ 27 dodaje się§ 27a w brzmieniu: 

,,§ 27a ust. I. Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych ; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 

w tym celu powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji.". 

2. Zasady i tryb działania Komisji, o której mowa w ust. I określa Regulamin 

stanowiący Załącznik nr 5 do Statutu. 

8) § 32 ust. 1 oraz ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Co najmniej trzech radnych może utworzyć klub radnych. 

9. W przypadku zmniejszenia liczby członków klubu poniżej trzech 

radnych, uznaje się, że klub uległ rozwiązaniu" 

9) po § 59 dodaje się § 59a w brzmieniu: 

„§ 59a 

1. Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Gminy raport o stanie 

Gminy. 

2. Raport o stanie gminy obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku 

poprzednim, w tym realizacj ę polityk, programów i strategii, uchwał Rady 

Gminy i budżetu obywatelskiego o ile był realizowany. 

3. Rada Gminy rozpatruje raport, o którym mowa w ust. 1, podczas sesji, na 

której jest podejmowana uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy. 4. Raport jest analizowany w pierwszej 

kolejności przed rozpatrzeniem realizacji budżetu. 



4. Nad przestawionym raportem przeprowadza się debatę, w której mogą brać 

udział mieszkat1.cy Gminy po uprzednim pisemnym zgłoszeniu do 

Przewodniczącego Rady, popartym co najmniej 20 podpisami i wniesionym 

co najmniej w dniu poprzedzającym sesję. Dopuszcza się do zabrania głosu 

nie więcej niż 15 osób. 

5. Rada Gminy po analizie raportu podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu uchwałę o udzieleniu Wójtowi wotum zaufania. 

6. W przypadku nieudzielenia Wójtowi wotum zaufania w dwóch kolejnych 

latach - Rada Gminy może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum 

w sprawie jego odwołania." 

2. W załączniku nr 3 do Statutu Gminy Łabowa stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 

VIl/38/03 Rady Gminy Łabowa z dnia 6 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Łabowa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 98, poz. 1323 z późn. zm.) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady Gminy zwołuje Komisarz wyborczy na 

dzień przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji Rady. W przypadku 

wyborów przedtenninowych pierwszą sesję zwołuje osoba, którą Prezes Rady 

Ministrów wyznaczył do pełnienia funkcji organów jednostki samorządu 

terytorialnego, na dzień przypadający w ciągu 7 dni po ogłoszeniu wyników do 

rady gminy.". 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Wójt obowiązany jest udzielić Radzie Gminy wszelkiej pomocy 

technicznej i organizacyjnej w przygotowaniu i przebiegu sesj i. 

2. Obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Łabowa i na jego stronie internetowej. 

3) w § 14 ust. uchyla się pkt b ). 

4) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Radni mogą kierować do Wójta interpelacje i zapytania na zasadach 

określonych w ustawie". 

5) § 16 uchyla się. 

6) § 26 otrzymuje brzmienie: 



„ 1. W głosowaniu javmym radni głosują przez podniesienie ręki oraz 

równoczesne naciśnięcie przycisku na osobistym „pilocie'·, elektronicznym 

urządzeniu współdziałającym z aplikacją liczącą głosy, która to aplikacja 

umożliwia sporządzenie imiennego wykazu głosowań. Wykazy głosowań 

zawarte są w protokole z sesji. 

2. W sytuacji, gdy z przyczyn technicznych, przeprowadzenie głosowania w 

sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe Przewodniczący Rady zarządza 

i przeprO\vadza głosowanie imienne. Głosowanie imienne odbywa się w taki 

sposób, że radny po wywołaniu go kolejno z listy obecności przez 

Przewodniczącego obrad wypowiada się czy jest ,. za" uchwałą , kandydaturą 

lub wnioskiem, czy jest ,. przeciw'· , czy o ile jest to dopuszczalne w procedurze 

danego głosowania. „ wstrzymuje się od głosu". 

3. Rada Gminy może postanowić, iż glosowanie jawne zostanie 

przeprowadzone przy użyciu imienne podpisanych kart go głosowania. 

4. Imienne wykazy głosowań podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

udostępnienie w BIP i na stronie internetowej gminy Łabowa oraz u pracownika 

obsługującego Radę Gminy po upływie 7 dni od dnia zakończenia sesji. 

5. Wynik głosowania podczas sesji ogłasza Przewodniczący Rady. 

6. W przypadku równej liczby głosów ,.za·' i .,przeciw·' glosowanie powtarza 

się. Jeżeli w ponownym głosowaniu ten stan głosowania zostanie utrzymany, 

Rada decyduje o przełożeniu głosowanej sprawy na następną sesję lub 

o kolejnych głosowaniach. 

7. W przypadku, gdy \vynik głosowania jawnego budzi uzasadnione 

wątpliwości. co do przebiegu głosowania, obliczenia jego wyników, albo co do 

sposobu (zasad) glosowania lub w przypadku oczywistego błędu w podjętej 

uchwale, Rada może dokonać ponownego głosowania - reasumpcji głosowania. 

8. Wniosek o reasumpcję może być złożony tylko na tym posiedzeniu, na którym 

odbyło się glosowanie'· 

7) § 28 uchyla się. 

3. Do Statutu Gminy Łabowa stanowiącym zal ączn ik do Uchwały 1r Vll /38/03 Rady 

Gminy Labowa z dnia 6 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łabowa 

(Dz. Urz. Woj . Małopolskiego Nr 98, poz. 1323 z późn . zm .) dodaje się Załącznik Nr 5 

\:>,' następującym brzmieniu: 



„Załącznik nr 5 do Statutu Gminy Łabowa 
Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

§ 1. 
I . Komisja przedstawia Radzie sprav.ry związane ze skargami na działalność Wójta 

i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz z wnioskami i petycjami 
składanymi przez obywateli . 

2. Komisja przedstawia Przewodniczącemu Rady pisemne stanowisko dotyczące 
skargi, wniosku, petycji wraz z uzasadnieniem. 

3. Komisja składa się z Przewodniczącego oraz co najmniej 2 członków. 
4. Przewodniczącego Komisj i wybiera i odwołuje Rada. 

§ 2. 
I. Przewodniczący Komisji organizuje prac ę Komisji i prowadzi jej obrady. 
2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisj i lub niemożnośc i działania 

jego zadania wykonuje wyznaczony przez Przewodniczącego członek Komisji . 
§ 3. 

1. Członkowie Komisji podlegają wyłączeniu od udziału w jej działaniach 

w sprawach, w których może powstać lub istnieje konflikt interesów. 
2. W sprawie wyłączenia poszczególnych członków decyduje Komisja. 
3. O wyłączeniu Przewodniczącego Komisji decyduje Rada. 
4. Wyłączony członek Komisji może odwołać s i ę na pi śmie od decyzji o wyłączeniu 

do Rady - w terminie 7 dni od daty uzyskania wiadomości o treści tej decyzji . 
§ 4. 

I. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego 

Komisj i. 
2. Posiedzenie Komisji może zostać zwołane również przez Przewodniczącego Rady. 
3. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół , który podpisuje osoba prowadząca 

posiedzenie Komisji. 
§ 5. 

I. Komisja może rozpocząć obrady w obecnośc i co najmniej połowy jej składu 

osobowego. 
2. Komisja przyjmuje swoje stanowiska w głosowaniu jawnym Z\.vykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji. 
3. W sprawach wymagających specjali stycznej wiedzy Komisja może korzystać 

z porad, opinii i ekspertyz osób posiadaj ących taką wiedzę w zakresie związanym 
z przedmiotem działania Komisj i. 

4. W przypadku gdy skorzystanie z form określonych w ust. 3 wymaga zawarcia 
umowy i wydatkowania środków finansowych, Przewodniczący Komisji 
przedstawia sprawę Przewodniczącemu Rady. 

§ 6. 
1. Komisja składa Radzie do 3 l stycznia roczne sprawozdanie ze swojej działalności 

za rok poprzedni , a w roku upływu kadencji nie później niż na ostatniej sesji 
kończącej się kadencji Rady. 

2. Sprawozdanie powinno zawierać \V szczególności informację o przedstawionych 
Radzie sprawach związanych ze skargami na działalność Wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz z wnioskami i petycjami składanymi przez 
obywateli . 

§ 7. 
I . Komisja może współdziałać w wykonywaniu swoich zadań z innymi komisjami 

Rady, w zakresie ich właściwośc i rzeczowej . 
2. Współdziałanie może pol egać w szczególnośc i na wymianie uwag i informacji. 



§ 8. 

Rejestr skarg, wniosków i petycji prowadzi Urząd Gminy Łabowa. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

l· nzEWODNICZĄCA 
}~.\DY GMINY 

~.\.o f?li Ol 
mgr Jlaria ~topiła 


